REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr.}ll l/:‘{ Prot. Viorg mé, /4242026

VENDIM
Nrf, daté [€ .03.2026
PER

MIRATIMIN E ORGANIZIMIT TE CIKLIT TE PREZANTIMEVE
“MARATONOMAKU UNIVLORA - NJE VENDBANIM, NJE HISTORI”

N& mbéshtetje t& nenit 40 t& Ligjit nr. 80/2015 “*Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, nenit 26 t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré; nenit 15 t& Rregullores sé Brendshme té Universitetit “Ismail
Qemali”, Vloré; si dhe né pérputhje me strategjiné institucionale t& zhvillimit dhe rolin e
universitetit si aktor i zhvillimit rajonal, Rektorati né mbledhjen e tij t¢ datés 19.03.2026,

VENDOSI:

I. Miratimin e organizimit t& ciklit t& prezantimeve “Maratonomaku UniVlora — Njé
vendbanim, njé histori”, me sloganin “Zbulojm& Vlorén, rréfejmé identitetin™, si njé
nismé periodike akademike dhe promovuese e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg.
Realizimin e kétij cikli prezantimesh né formé sesionesh periodike (mujore ose dy-
mujore), ku ¢do sesion i dedikohet njé vendbanimi t& caktuar t&€ qarkut t&¢ Vlorés, duke
trajtuar temat né ményré ndérdisiplinore.

3. Pérfshirjen e stafit akademik, studentéve dhe pérfagésuesve t&€ komunitetit lokal né
organizimin dhe zhvillimin e ¢do aktiviteti, népérmjet prezantimeve akademike,
projekteve studentore dhe déshmive t&é komunitetit.

4. Ngarkimin e Administratorit t&¢ UV-s€, Drejtorisé s¢ Shérbimeve Ndihmése Akademike,
Drejtorisé s¢ Kérkim-Zhvillimit dhe Marrédhénieve me t€ Tretét, si dhe njésive kryesore
t& Universitetit “[smail Qemali™, Vloré, pér bashképunimin, koordinimin dhe realizimin e
aktiviteteteve.

5. Ky vendim i pércillet Drejtorisé¢ sé Shérbimeve Ndihmése Akademike, Sektorit té&
Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivit pér realizimin e njoftimeve pérkatése
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
REKTORE
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